CONTRATO AMINISTRATIVO Nº 69/2017 DE 02/08/ 2017.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 005/2017 DE 12 DE JANEIRO DE 2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO de Bom Jesus do Oeste, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, centro, cidade de Bom Jesus do Oeste, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ nº. 01.594.009/0001-30, neste ato representado por seu Prefeito Sr . Ronaldo Luiz Senger, residente e domiciliado na Av. Planalto, SN, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CIC nº. 027.150.949-06, RG nº. 3.437.386-1, doravante denominado CONSORCIADO.

CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal de Saúde da AMERIOS – CIS/AMERIOS, constitui-se de um Consórcio Público, sob a forma de sociedade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, devendo reger-se pelas normas da Constituição da República Federativa do Brasil, do Código Civil Brasileiro, pela Lei n. 8.080 (Lei Orgânica da Saúde), Lei n. 8.142/90, pela Lei Federal n.º 11.107 de 06 de abril de 2005, pela Legislação pertinente, pelo presente Estatuto e pela regulamentação que vier a ser adotada pelos seus órgãos competentes, no CNPJ nº 01.201.427/0001-10, com sua sede na Avenida Euclides da Cunha, 160, Centro, no município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, no edifício da sede da AMERIOS - Associação dos Municípios do Entre Rios, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Jairo Rivelino Ebeling, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 949.929.169-53, RG nº 1.878.282, residente e domiciliado na Av. do Comércio, 1169, centro, Cep: 89.890-000, município de Cunha Porã/SC doravante denominado CONSÓRCIO, têm, de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais n°s. 8.6606/93 e 8.883/94, pelas seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, conforme segue presente Termo Aditivo:
DO OBJETO

Cláusula Primeira – Este contrato tem por objeto disciplinar o repasse financeiro do município para manutenção das atividades do CIS/AMERIOS e/ou elaboração e execução de projetos específicos ou aquisição de bens e serviços, consultas, exames, pessoal e manutenção de software de gerenciamento.

DO VALOR

Clausula Segunda – A Contratante pagará a contratada o valor de r$  70.000,00 (Setenta mil reais), pela prestação dos serviços descrita na clausula primeira do presente contrato.

DA RUBRICA ORÇAMENTARIA

Cláusula Terceira – A despesa decorrente do presente contrato de rateio está prevista na Lei Orçamentária Anual nº 1033/2016, na seguinte rubrica orçamentárias:

3.3.93.70.01 – Participação em Consórcios Públicos                                        R$  70.000,00
DAS CONDIÇÕES GERAIS

         Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº  005/2017 ora aditado.

         E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Bom Jesus do Oeste (SC) aos 02 de agosto de 2017.
RONALDO LUIS SENGER                                                         JAIRO RIVELINO EBELING
Prefeito de Bom Jesus do Oeste                                                 Prefeito de Cunha Porã
                                                                                                     Presidente do CIS/AMERIOS
 Testemunhas:
SILVIO CESAR CECCON                                                            FABIO GERHARDT

CIC: 966.626.119-72

                                     CIC: 021.397.119-47
CESAR LUIS MAJOLO
                                                                   ASSESOR JURIDICO

OAB/sc Nº 32022
PAGE
1